


Edição 2.344 | Ano 2024
18 de outubro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N.º 1416/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: HT5JDS77-QQXGKMWA-EQ7WSSMW-ZDEOFDH5
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



  
 

 

   

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310 
CNPJ – 14.006.977/0001-20 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 1416/2024 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS-BA; CONTRATADO: 
FLA COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI. Objeto: Formalização do 
contrato decorrente de ata 250/2023 do pregão eletrônico n° 070/2023 cujo objeto é o fornecimento 
de paralelepípedos, britas e areias para o desenvolvimento das atividades da administração públicas 
do município de Cruz das Almas e suas respectivas secretarias. O valor GLOBAL do contrato é de 
R$ 1.268.709,00 (Hum Milhão e duzentos e sessenta e oito Mil, setecentos e Nove Reais). Dotação 
Orçamentária: Órgão: 17 - Secretaria Municipal De Infraestrutura; Unid. Orçamentária: 1701 - 
Secretaria Municipal De Infraestrutura; Projeto Atividade: 15.451.0013.1049 - Melhoria E 
Expansão De Vias E Logradouros Públicos; 15.451.0013.2093 - Manutenção E Conservação De 
Vias Urbanas; Elemento De Despesas: 3.3.90.30.00 – Material De Consumo; 4.4.90.51.00 – Obras 
E Instalações; Fonte: 1700 – Outras Transferências De Convênios Ou Repasses Da União; 1704 – 
Transferência Da União Referente A Royalties Do Petróleo E Gás Natural; 1750 – Recurso Da 
Contribuição E Intervenção No Domínio Econômico – Cide; 1500.0000 – Recursos Não 
Vinculados De Impostos. Regência Legal: Lei 8.666/93. 
 

 

Cruz das Almas – Bahia, 04 de outubro de 2024. 

 
 
 
 
 

Ednaldo José Ribeiro 
 Prefeito Municipal 

Edição 2.344 | Ano 2024
18 de outubro de 2024

Página 3

EXTRATODOCONTRATON.º 1416/2024

Certificação Digital: HT5JDS77-QQXGKMWA-EQ7WSSMW-ZDEOFDH5
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	EXTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO N.º 1416/2024


		2024-10-18T15:52:29-0300




